



Etorkizuna Eraikiz abian: Proiektuak eta Emaitzak



Eka. 21 - Eka. 22 2018

Kod. G20-18

Mod.:

Aurrez aurrekoa

Edizioa

2018

Jarduera mota

Uda Ikastaroa

Data

Eka. 21 - Eka. 22 2018

Kokalekua

Miramar Jauregia

Hizkuntzak

Euskara Gaztelera

Balio akademikoa

20 ordu

Antolakuntza Batzordea

Fundación
BBVA



Azalpena

Ikastaroaren hizkuntza ofizialak euskara eta gaztelera dira. Itzulpen zerbitzua egongo da ikastaroa bi hizkuntzetan jarraitu ahal izateko.

Gipuzkoarrok aurre egin beharko diegun erronka ekonomiko zein sozialak antzemateko eredua da Etorkizuna Eraikiz. Antzeman, diseinatu eta esperimendatzeko eredu bat da. Guztion artean, erakundeak, enpresak, elkarteak, unibertsitateak, eta lurralde hau osatzen dugun pertsona orok, erabakitako etorkizunak bihur dezala Gipuzkoa bizitzeko, lan egiteko eta elkar bizitzeko Europako lekuri onenean. Gipuzkoa Lab esperientzien laborategia Etorkizuna Eraikiz egitasmoaren muina da. Gipuzkoa Lab-en ekarpenik garrantzitsuena duen izaera praktikoa da. Hain zuzen ere, politika ekonomiko, sozial eta kultural berriak probatzeko laborategi bihurtzen ditu Gipuzkoako enpresak.

Uda ikastaroen edizio honetan **Etorkizuna Eraikiz egitasmoa Gipuzkoa Lab-en baitan garatutako esperientzia pilotuen aurkezpen publikoa egingo da**. Bi egun hauetan zehar, lurraldeak dituen oraingo eta etorkizuneko erronkei aurre egiteko gizarte alor ezberdinetan abian jartzen ari diren irtenbide esperimental eta berritzaileak ezagutzeko aukera izango dugu.

Ikastaroan gizarte eta politika arloen arteko ikasketa espazio elkarbanatu bat sortu nahi da, eragile anitzen parte-hartzearekin; gizarte ekintzaile eta berritzaileetatik hasi, eta funtzionario publiko, politiko, ikertzaile eta hirugarren sektoreko erakundeetaraino.

Helburuak

Gipuzkoa Laben baitan garatutako esperientzia pilotu batzuen aurkezpen publikoa.

Disziplina anitzeko taldeetako protagonisten parte-hartzea, izan dituzten eraketa, lankidetzeta eta ikasketa esperientzien berri emateko.

Egindako lanaren ebaluazioa eta feedbacka ikastaroko parte-hartzaileekin.

Ikastaroaren laguntzaile espezifikoak



Programa

2018-06-21

- 09:00 - 09:15 Izena ematea eta materiala jasotzea / Entrega de materiales e inscripción
-
- 09:15 - 09:30 “ Lab-ak: Eraldatzeko tresnak / Los Labs. Instrumentos de transformación”
- Markel Olano** Gipuzkoako Foru Aldundia / Diputación Foral de Gipuzkoa - Gipuzkoako diputatu nagusia / Diputado General de Guipuzkoa
Agustín Erkizia Olaizola UPV/EHU - Gipuzkoako Campuseko errektoreordea / Vicerrector Campus de Gipuzkoa
-
- 09:30 - 10:15 “Parte-hartzeko esperientziak enpresetan: Ikaskuntzak / Experiencias de participación en las empresas: Aprendizajes”
- Beatriz Tejedor** B+I Strategy-ko aholkularia/ Consultora en B+I Strategy
Unai Elorza Iñurritegi Mondragon Unibertsitateko irakaslea/ Profesor en la Universidad de Mondragón
-
- 10:15 - 11:15 Mahai ingurua: “ Kasuen Azterketa / Análisis de Casos “
- Garikoitz Agote Alberro** Gipuzkoako Foru Aldundiko Ekonomia Sustapeneko zuzendari nagusia/ Director General de Promoción Económica en la Diputación Foral de Gipuzkoa (Moderatzailea)
Iker Usabiaga Soraluze eta Danobat Group-eko Gizarte Kudeaketako zuzendaria/ Director de Gestión Social de Soraluze y Danobat Group
Juanjo Sagarna Premank-eko zuzendari gerentea/ Director Gerente de Premank
Marian Tapia Zorrotz Legazpiko gerentea/ Gerente de Zorrotz Legazpi
-
- 11:15 - 11:45 Kafea / Café
-
- 11:45 - 12:30 “ Berdintasuna eta Kontziliazioa bultzatzeko esperientziak enpresetan: Ikaskuntzak / Experiencias en Igualdad y conciliación en las empresas: Aprendizajes “
- Isabel Arrillaga Viguria** Ikertalde Grupo Consultor-eko proiektuen zuzendaria/ Directora de Proyectos de Ikertalde Grupo Consultor
Mertxe Larrañaga Zubizarreta UPV/EHU - Euskal Herriko Unibertsitateko irakaslea/ Profesora en la Universidad del País Vasco
-
- 12:30 - 13:30 Mahai ingurua: “Kasuen Azterketa / Análisis de Casos“
- Miren Elgarresta Larrabide** Gipuzkoako Foru Aldundia / Diputación Foral de Gipuzkoa - Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoaren zuzendaria/ Directora del Órgano para la Igualdad en la Diputación Foral de Gipuzkoa (Moderatzailea)
Nerea Burutaran Ikerlan-eko pertsonen arduraduna/ Responsable de Personas en Ikerlan
Ritxi Lizartza Urrestaratzu Maramara taldeko gerentea/ Gerente del Grupo Maramara
-
- 13:30 - 13:40 Jardunaldiaren itxiera / Cierre de la Jornada. Sebastian Zurutuza. Gipuzkoako Foru Aldundiko Kudeaketa Estrategiako zuzendari nagusia / Director General de Estrategia de Gestión en la Diputación Foral de Gipuzkoa
-

2018-06-22

- 09:15 - 09:30 “Jardunaldiaren Aurkezpena“
- Olatz Peon Ormazabal** Tolosako Udala / Ayuntamiento de Tolosa - Tolosako alkatea / Alcaldesa de Tolosa
-

09:30 - 10:15	Mahai ingurua: “Lurralde garapenerako laborategia: Elkarlaneko gobernantza / Laboratorio para el desarrollo territorial: Gobernanza colaborativa”
	<p>Sebastian Zurutuza Mujika Gipuzkoako Foru Aldundiko Kudeaketa Estrategiako zuzendari nagusia / Director General de Estrategia de Gestión en la Diputación Foral de Gipuzkoa</p> <p>Carlos Peña Eusko Jaurlaritzako Lehendakari Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako aholkularia / Asesor para la Ciencia, Tecnología e Innovación en Lehendakaritza del Gobierno Vasco</p> <p>Miren Larrea Aranguren Orkestra-ko ikertzaile seniorra/ Investigadora Senior en Orkestra</p> <p>LOURDES SALSAMENDI GOÑI Urola Kosta Mankomunitateko lehendakaria / Presidente de la Mancomunidad de Urola Kosta</p> <p>Ander Arzelus Aramendi Gipuzkoako Foru Aldundia / Diputación Foral de Gipuzkoa - Diputatu Nagusiaren Alorraren Idazkaritzako burua / Jefe de la Secretaría del Área del Diputado General</p>
10:15 - 11:00	Mahai ingurua: “Lurralde garapenerako laborategia: 4.0 Industria / Laboratorio para el desarrollo territorial: Industria 4.0”
	<p>Anton Tomasena Gipuzkoako Foru Aldundiko Berrikuntzako zuzendari nagusia / Director General de Innovación en la Diputación Foral de Gipuzkoa (Moderatzailea)</p> <p>Alaitz Landaluze Innobasque-ko Arloko zuzendaria / Directora de Área en Innobasque</p> <p>Josune Tellería Uggasa-ko Enpresa Garapenerako teknikaria / Técnica del Área de Desarrollo Empresarial en Uggasa</p> <p>Miren Estensoro Orkestra-ko ikertzaile seniorra / Investigadora Sénior en Orkestra</p> <p>Angel Martin Gipuzkoako Foru Aldundiko Informazio eta Komunikazio Teknologia Berrien Sustapeneko zerbitziburua / Jefe de Servicio de Promoción de Nuevas Tecnologías de la Información y Comunicación</p>
11:00 - 11:30	Kafea / Café
11:30 - 12:15	Mahai ingurua: “Lurralde garapenerako laborategia: Ekonomia sustapena / Laboratorio para el desarrollo territorial: Promoción económica”
	<p>Garikoitz Agote Alberro Gipuzkoako Foru Aldundiko Ekonomia Sustapeneko zuzendari nagusia / Director General de Promoción Económica en la Diputación Foral de Gipuzkoa (Moderatzailea)</p> <p>Rikardo Lamadrid Intxaurraga Lanbideko Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen zuzendaria / Director de Tecnología y Aprendizajes Avanzados en Lanbide</p> <p>ITZIAR SALABERRIA SAN VICENTE Uggasa-ko gerentea / Gerente de Uggasa</p> <p>Joseba Amondarain Senperena Gipuzkoako Foru Aldundiko Jakintza eta Enpresa Jarduera Sustatzeko zerbitziburua / Jefe de Servicio de Promoción del Conocimiento y de la Actividad Empresarial</p>
12:15 - 13:00	Mahai ingurua: “Lurralde garapenerako laborategia: Bazterketa egoeran dauden pertsonen enplegagarritasuna / Laboratorio para el desarrollo territorial: Empleabilidad y personas en exclusión”
	<p>Koldo Azkoitia Debagoiena Mankomunitateko zuzendaria / Director de la Mancomunidad de Debagoiena (Moderatzailea)</p> <p>Belen Larrion Kortabarria Gipuzkoako Foru Aldundiko Haurren Babeseko eta Gizarteratzeko zuzendari nagusia / Directora General de Protección a la Infancia e Inclusión Social</p> <p>Juan Angel Balbas Egea Debegesako Zuzendaria / Director de Debegesa</p> <p>Juan Ibarretxe Lanbideko zuzendaria / Director de Lanbide</p>
13:00 - 13:15	Kurtsoren Itxiera / Cierre del curso - Garikoitz Agote- Gipuzkoako Foru Aldundiko Ekonomia Sustapeneko zuzendari nagusia / Director General de Promoción Económica en la Diputación Foral de Gipuzkoa

Zuzendaritza



Imanol Lasa Zeberio

Gipuzkoako Foru Aldundia

Nací en 1973. Soy zarauztarra y euskaldun. Estudié Ciencias Políticas y Sociología en Deusto, y soy Master en Estudios Cooperativos y Gestión y Dirección de Empresas MBA. He sido profesor de economía en Secundaria en la Ikastola Ekintza de Donostia, los últimos años como responsable también de bachiller. Es una etapa que recuerdo con mucho cariño, de la que he aprendido mucho, y es en las aulas donde me veo a medio plazo. Hace unos años pedí una excedencia para incorporarme al gabinete del Diputado General de Gipuzkoa Markel Olano y en la nueva legislatura he asumido con mucha ilusión y responsabilidad la gestión del departamento de gobernanza y comunicación con la sociedad. He trabajado por conseguir un sistema político basado en la participación ciudadana, la transparencia y la colaboración. Una de mis principales preocupaciones, y la de EAJ-PNV, ha sido contribuir a reducir la brecha de desconfianza abierta entre la ciudadanía y las instituciones y partidos políticos.



Sebastian Zurutuza Mujika

Gipuzkoako Foru Aldundia/Diputación Foral de Guipúzcoa

Cargo: Director general de Estrategia de Gestión. Estudios: Licenciado en Ciencias Económicas y Empresariales (Especialista Universitario en Administración Pública de la EHU/UPV). Idiomas: euskera (alto); castellano (alto); inglés (medio). Trayectoria profesional y política: - Jefe de Servicio de Compromisos Institucionales. Diputación Foral de Gipuzkoa (1993-2015). - Jefe de Sección de Cupo y Aportaciones Financieras. Diputación Foral de Gipuzkoa (1992-1993). - Profesor Asociado. EHU-UPV (Facultad de Derecho) (1988-1994). - Economista. Diputación Foral de Gipuzkoa (1987-1992). - Profesor. Formación Profesional (Elgoibar y Usurbil) (1982-1987).

Irakasleak



Garikoitz Agote Alberro

Gipuzkoako Foru Aldundia



Joseba Amondarain Senperena

DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA

Economist from Guipuzcoa born in Donostia-San Sebastián in 1958. Graduate in Business Studies from the University of Deusto, he also studied Philosophy at the University of the Basque Country. Since 1984 he has worked as a chief of service in the Department of Economy of the Provincial Council of Gipuzkoa; later to direct the service of Promotion of the knowledge and the business activity.



Isabel Arrillaga Viguria

IKERTALDE



Ander Arzelus Aramendi

Gipuzkoako Foru Aldundia. Diputatu Nagusiaren Kabinetea



Koldo Azkoitia



Juan Angel Balbas Egea

DEBEGESA, Director General



Nerea Burutaran



Miren Elgarresta Larrabide

DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA





Miren Estensoro

ORKESTRA-Instituto Vasco de Competitividad



Juan Ibarretxe



Rikardo Lamadrid Intxaurreaga

Gobierno Vasco

Lanbide Heziketan irakasle 2001eko irailan hasita 2017 apirilaren 21erarte. 2012tik 2017ra, azken 5 urteak Aretxabaleta Lanbide Eskola LHII-ko zuzendari. LANEKI (Lanbide Hezikerta euskaraz indartu eta hobetzeko) ELKARTEKO presidentea 2014tik 2017ko apirilaren 21erarte. IKASLAN GIPUZKOAKO Presidente ordea 2015etik 2017ko urtarrilerarte. 2017ko apirilaren 21era IKASLAN GIPUZKOAKO Presidentea. Lauaxeta Ikastolako “Euskaraz Egin” Taldeko monitore udalekuetan (1996, 1997 eta 1998). Bizkaiko Foru Aldundiaren “EUSKARA BIZIA” batzordeko eta bi azpibatzerdeko kidea (kirol arloa euskalduntzekoa eta formakuntza eta lan mundua euskalduntzekoa). “SMITHSONIAN FOLKLIFE FESTIVAL 2016”an Euskal Herriko talde antolatzaileko kide (Kirola eta berrikuntza arloetako koordinatzailea).



Alaitz Landaluze



Mertxe Larrañaga Zubizarreta

Helduen Hitza



Miren Larrea Aranguren



Belen Larrion Kortabarria

Diputación Foral de Gipuzkoa , Directora General de Protección a la Infancia y de Inclusión Social

- Graduada en Trabajo Social. Especialista en Inserción Social por la UPV. Mediadora Familiar
Experiencia profesional: - 1989 hasta junio de 2015: trabajadora social en los Servicios Sociales Municipales de Eibar, Errenteria y Zarautz. - Desde junio de 2015 hasta la fecha: Directora General de Protección a la Infancia y de Inclusión Social en la Diputación Foral de Gipuzkoa.



Ritxi Lizartza Urrestaratzu

Mintzanet



Angel Martin



Carlos Peña



Marian Tapia



Beatriz Tejedor



Josune Tellería



Anton Tomasena



Iker Usabiaga



Juanjo Sagarna



ITZIAR SALABERRIA SAN VICENTE

UGGASA



LOURDES SALSAMENDI GOÑI

MANCOMUNIDAD UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA

Matrikula prezioak

MATRIKULA

2018-06-21 ARTE

MATRIKULA DOAN

0 EUR

Kokalekua

Miramar Jauregia

Mirakontxa pasealekua 48, 20007 Donostia

Gipuzkoa